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Informacione personale 

Emër Mbiemër 

Adresa 

Telefon 

E-mail 

Foto 
 

 
 
 

 

Arben Haxhihyseni 

Lagja 4 Rruga Podgorica 6 

00355 52 229696 Cel. 0694070200 

arben_haxhihyseni@yahoo.com 

Nënshtetësia Shqiptar 
 

Ditëlindja 25 09 1954 

 

Eksperienca pune 

Data 

Puna dhe pozicioni i mbuluar 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i aktivitetit ose sektori 

Specializimi Obst-gjinekollogji 
 

Data 

Puna dhe pozicioni i mbuluar 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i aktivitetit ose sektori 

 

 
1977 1983 

Mjek i përgjithshëm 

Kukës 

Mjek –Pergjegjes i Qendres Shendetsore 

1983-1986 

1986 e në vazhdim 

Obstetër Gjinekollog 

Materniteti Durrës 

Obstetrike Gjinekollogji 

 

Arsimi Universitar 

Viti akademik i regjistrimit 

Viti akademik i mbarimit 

Emri dhe lloji i Institutit 

Lloji i Kualifikimit 

Vlerësimi final i arritur 

Tema e Diplomës 

 

 
1972 

1978 

Fakulteti i Mjeksisë Tiranë 

Mjek i përgjithshëm 

10 

Provim 

mailto:arben_haxhihyseni@yahoo.com
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Eksperienca të tjera Universitare 
Periudha 

Institucion 

Motivi i Studimit 

Periudha 

Institucioni 

Motivi i Studimit 

 
1983-1986 

Fakulteti Mjeksisë Tiranë 

Specializim për obstetrikë-gjinekollogji 

1999 2002 

Fakulteti i Mjeksisë dhe Kirurgjisë Firence-Itali 

Laura në Mjeksi dhe Kirurgji 

 

Aftësi dhe Kompetenca 

personale 

Obstetër gjinekollog-aftësi dhe kompetenca personale të vecanta Laparoskopi 

gjinekollogjike,Histeroskopi, Hysterektomi vaginale, Minilaparotomi, Kirurgji e dyshemesë pelvike 

( disa lloj operacionesh gjinekollogjike të dyshemesë pelvike të aplikuara për herë të parë në 

Shqipëri), Lindje pa dhimbje, HSG, 

Kam futur për herë të parë dhe në rutinën e përditshme të Maternitetit të Durrsit shumë procedura 

kirurgjikale moderne mini-invazive, si procedura histeroskopike, laparoskopike dhe te kirurgjise se 

dyshemese pelvike, kirurgjinë vaginale të adnekseve uterine etj. 

 
Gjuhë e Parë Shqip 

 
Gjuhë të tjera Anglisht dhe Italisht me provim postuniversitar 

 
Aftësi për të Lexuar 

Aftësi për të Shkruar 

Aftësi për t’u Shprehur 

Anglisht 

Shume mirë 

Shume mirë 

Shume mirë 

Italisht 

Shkëlqyshëm 

Shkëlqyshëm 

Shkëlqyshëm 

Greqisht 

Mjaftushem 

Mjaftushëm 

Mjaftushëm 

 

Njohuri Informatike 

Sisteme Operative 

Përdorim i Internetit 

Programe 

Njohuri të tjera 

 

 
Shumë mirë 

Përditë 

Përditë 

Kualifikime jashtë Shqipërisë në Laparoskopi, Hysteroskopi, Kirurgji mini-invazive, ekografi, Planifikim 

Familjar, Kolposkopi 

Kualifikim për planifikim familjar- shkurt 1995- Utrecht- Hollande 

Ekografia dhe Doppler-flusimetria; Prill-Qershor 1999, Napoli Itali 

Kurs azhornimi në Kirurgji Gjinekollogjike mini-invazive- Nendor 2001 

Laurë në Universitetin e Firences Itali- Mjeksi dhe kirurgji- Prill 2002 

Master në Obstetrike-Gjinekollogji, Universiteti Tiranës-Fakulteti Mjekesisë-2004-2005 

Kursi i nivelit të parë në Histeroskopi-Lodi Itali 2006 

Kursi i nivelit të dytë në Histeroskopi-Lodi 2006 

Corso di Aggiornamento in Chirurgia Ginecologica Conservativa Latina Itali 2006 

Equipolenca di qualificazione di Ecografia e dopller Flussimetria Tirane 2006 

Kursi i plote për laparoskopi- Strasburg 2008 

Kurs i Kolposkopise Fakulteti i Mjeksisë Tiranë 2007 

Referues në Konferenca Ndërkombëtare si – Konferenca Ndërkombëtare e SLS shtator 2010 , 

Kongres Botëror referues me dy tema Singapor 2011, etj 

Doktor i Shkencave Mjeksore Maj 2012 

Profesor asociuar 2017 

Referues në shumë Konferenca Kombëtare 

Pjesëmarrje në shumë Kongrese Ndërkombetare dhe Kombëtare për Obstetrikën dhe Gjinekollogjinë, 

Kirurgjinë Mini-invazive, Kirurgjinë e Dyshemesë Pelvike etj ( sipas dokumentacionit bashkangjitur) 
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Jam President i Shoqatës së Endoskopisë Gjinekollogjike Mbarë-shqiptare 

 
Kam organizuar 4 Konferenca Kombëtare Mbarë-shqiptare për Endoskopinë 

Gjinekollogjike, 

 
Kam organizuar 3 kurse mbarë-shqiptare të histeroskopise, 2 të nivelit të parë dhe një të 

nivelit të dytë kualifikues. 

Kam organizuar kursin trajnues “ Arti Histerektomise vaginale ” Prill 2012 

Kam organizuar trajnimin “ Kirurgjia e Dyshemese Pelvike “ Maj 2015. 

Kam organizuar pesë trajnime në fushën kirurgjikale gjinekollogjike për përditësimin e 

mjekut familjes, mamisë dhe infermieres në Durrës, Kavajë, Elbasan, Lushnje dhe Fier. 

 
Të gjitha aktivitet që kam organizuar, pasi filloi të funksionojë QKEV janë të aprovuara nga 

QKEV. Në të gjitha këto kurse trajnimi janë trajnuar rreth 120 obstetër gjinekollogë nga 

Shqipëria, Kosova dhe Maqedonia dhe rreth 350 mjeke familje, infermiere dhe mami. 

 
Jam Bashkë-organizator i Konferencës së 5 të Infertilitetit dhe Endoskopisë në Kosovë 

Kam mbrojtur MASTER në obstetrikë-gjinekollogji 2004-2005 

Kam mbrojtur Titullin “ DOKTOR ne OBSTETRIKE-GJINEKOLLOGJI” në Maj 2012 

Kam mbrojtur Titullin “ PROFESOR I Asociuar” ne Shtator 2017. 

Jam Këshilltar Nderi i Shoqatës Italiane SIMCIG prej 8 vjetësh si dhe jam antar i shumë 

shoqatave botërore në fushën e gjinekollogjisë 

 
BOTIME PER DOKTORATUREN 

 
1. A. Haxhihyseni, D. Haxhihyseni, N. Manoku, G. Qirjako. Metroplastika 

histeroskopike dhe infertiliteti. Medicus, 2010 (2): 161-66. 

2. D. Verçuni, N. Thereska, M. Tase, A. Haxhihyseni, G. Qirjako. Hipertensioni 

arterial në qytetin e Durrësit dhe mjekimi i tij. Revista Mjekësore, 2010 (3): (45-52) 

3. A.Haxhihyseni, D,Vercuni, G Cela. Laparoskopia gjate shtatzanise. Buletini i 

Shkencave Mjeksore. Vellimi 41. Nr 2 (145) 

4. A.Haxhihyseni, D Vercuni, G Cela, J,Coku. Trajtimi i abdomenit akut nga cisti ovarial 

i subtorsionuar gjate barres. Medicus, ISSN 1409-6366. UDC 61 suplement 5, 

Maqedoni Kercove 2010. 

5. A.Haxhihyseni, D Vercuni, D Shahini, J Coku. Kirurgjia vaginale ne Emergjencat 

kirurgjikale. Konferenca 4 Internacionale per Mjekesine Emergjente. Faqe 22, 

Kosove, Prishtine, 2011. 

6. A.Haxhihyseni, K Cani, M Prifti. Laparoskopia ne Maternitetin e Durresit. Kongresi i 

Pare Shqiptar ne Obstetrike-Gjinekollogji. Faqe 47, Tirane 2009. 

7. A.Haxhihyseni, D Vercuni. Frekuenca e isthmoceles dhe trajtimi i saj, Isthmocela 

asimptomatike. Buletini i Shkencave Mjekesore vellimi 41, Numuri 2, 139. 

8. A Haxhihyseni, Frequency of Isthmocele and Treatment. Asimptomatic Isthmocele, 

JSLS Abstract 10.256, 19 SLS ANNUAL MEETING and ENDO-EXPO: Sept 01- 

04,2012 Neë-York, USA 

9. A Haxhihyseni, D Vercuni, N Manoku, G Cela , Isthmocela simptomatike dhe 

Trajtimi i saj. Konferenca e ALB-SHKENCA Shtator 2010 
10. Gentiana Çela - Qirjako, Enver Roshi, Daniela Verçuni, Arben Haxhihyseni_ 
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Legjislacioni farmaceutik shqiptarë. A është pasqyruar vërtet me legjislacionin 

BE?Medicus Vol XIV (2) Dhjetor 2010 

11. Prevalenca e faktorëve nutricial të riskut për hipertensionin arterial në 

qytetin e Durrësit Daniela Haxhihyseni, Nestor Tereska, Mihal Tase, Arben 

Haxhihyseni, Gentiana Cela Medicus Vol XIV (2) Dhjetor 2010 

 

8- ARBEN HAXHIHYSENI 5, VANGJEL TAVO, DANIELA VERCUNI Polypropilen 

mesh and pelvic reconstruction for uterin prolaps ëithout hysterectomy Dublin Ireland Annual 

Congress of IUGA JUNE 2013 

9- VANGJEL TAVO, ARBEN HAXHIHYSENI 9 Vault haematoma after Vaginal 

Hysterectomy Dublin Annual Congress of IUGA JUNE 2013 

10- ARBEN HAXHIHYSENI 6, VANGJEL TAVO Pelvic organ Prolaps and SUI Dublin 

Annual Congress of IUGA JUNE 2013 

11- ARBEN HAXHIHYSENI C, VANGJEL TAVO Vaginal Hysterectomy-our experience 

Kongresi obst-gyn Tirane PRILL 2013 

12- ARBEN HAXHIHYSENI VANGJEL TAVO F Polipektomia histeroskopike ambulatore 

Kongres Tirane 2013 

13- ARBEN HAXHIHYSENI 7,VANGJEL TAVO Histeroscopic metroplastic procedure 

and infertility, XI Ëorld Congress of Perinatal Medicine June 2013 Moske 

14- VANGJEL TAVO, ARBEN HAXHIHYSENI 10 Maternal and Neonatal outcomes after 

tocolysis Moske 2013 

 
Kam botuar shumë postera në Aktivitete Kombëtare dhe Ndërkombëtare. 
 
PUNIME PAS DOKTORATURES 

 
12- ARBEN HAXHIHYSENI , DANIELA HAXHIHYSENI Resectoscopic Treatment of 

Isthmocele; 21 st Annual ESGE Congress 11-14 2012 shtator Paris 

13- ARBEN HAXHIHYSENI Laparoscopic and vaginal ovarian cystectomy Lisbone 

Portugal November 8-11, 2012 

14- ARBEN HAXHIHYSENI , VERCUNI DANIELA, Migena Prifti , Elida Gjata VAGINAL 

HYSTERECTOMY-OUR EXPERIENCE Endoscopia Ginecologica del terzo Millenio 
Dicembre 12-14 Firence 2012 

15- MIGENA PRIFTI, Arben Haxhihyseni DIABETI DHE BARRA, Venezia prill 2013 

16- ARBEN HAXHIHYSENI , DANIELA HAXHIHYSENI, MIGENA PRIFTI ; Isthmocela 

dhe Infertiliteti Tirane, Konferenca e perinatalitetit 2013 2-3 shkurt 2013 Tirane Al 

17-ARBEN HAXHIHYSENI , DANIELA HAXHIHYSENI, MIGENA PRIFTI ; Reproductive 

Results of Metroplasty , Konferenca Internacionale e perinatalitetit 2-3 Shkurt 2013 

Tirane Albania 
18-ARBEN HAXHIHYSENI , DANIELA VERCUNI,VANGJEL TAVO Art of Vaginal 

Hysterectomy 206 Dublin Ireland Annual Congress of IUGA May 28-June 1, 2013 

19-ARBEN HAXHIHYSENI , VANGJEL TAVO, DANIELA VERCUNI Polypropilen mesh 
and pelvic reconstruction for uterin prolaps ëithout hysterectomy 427 Dublin Ireland 

38 th Annual Congress of IUGA May28-June 1, 2013 

20- VANGJEL TAVO, A Haxhihyseni Vault haematoma after Vaginal Hysterectomy 

371 Dublin 38 th International Annual Congress of IUGA May 28-June 1, 2013 

21- ARBEN HAXHIHYSENI , VANGJEL TAVO Pelvic organ Prolaps and SUI – One 

Surgery if Needed, 38 th Anual Congress IUGA 28 May- 1 June, Dublin 

22- ARBEN HAXHIHYSENI , VANGJEL TAVO 05 Vaginal Hysterectomy-our experience 

Kongresi obst-gyn Tirane PRILL 2013 

23- ARBEN HAXHIHYSENI , VANGJEL TAVO Polipektomia histeroskopike ambulatore 

Albanian Third Congress on OB?GYN. 44, Kongres Obstr Gjinek Tirane Prill 2013 

24- ARBEN HAXHIHYSENI ,Migena Prifti ;, VANGJEL TAVO abstr 158 Histeroscopic 

metroplastic procedure and infertility, XI Ëorld Congress of Perinatal Medicine 
19-22 June 2013 Moske 

25- VANGJEL TAVO, Arben Haxhihyseni abstr 568 Maternal and Neonatal 

outcomes after tocolysis- XI Ëorld Congress of Perinatal Medicine June Moske 2013 
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26-MIGENA PRIFTI,Arben Haxhihyseni abstr 568 Preterm delivery and 

gestacional diabetes mellitus (GDM) - XI Ëorld Congress of Perinatal Medicine 

19-22 June Moske 06 2013 

27- ROBERT QIRKO, 569 Evaluation of hepatitis B infection in pregnancy and fetal 

outcome; Robert Qirko; Mimoza Goga , Suela Leli , Rozeta Shahinaj , Arben 

Haxhihyseni , Elisabeta Kulenica - XI Ëorld Congress of Perinatal Medicine June 

Moske 06 2013 

28- ROBERT QIRKO,abstr 703 Association of cerebro-placental ratio ëith the neëborns 

outcomes in pre-eclampsia Robert Qirko; Dritan Shpati; Arben Haxhihyseni; 

Verona Beko. XI Ëorld Congress of Perinatal Medicine June 2013 Moske 

29- ARBEN HAXHIHYSENI D.Haxhihyseni M.Prifti V.Tavo. Infertility and Resectoscopic 

Treatment – Our Experience Building Consesus out of Controversies in Gynecology 

and Infertility SHANGHAI 21-23 Nentor 2013 

30- ARBEN HAXHIHYSENI D.Haxhihyseni M.Prifti V.Tavo. Isthmocele and Infertility. 

Building Consesus out of Controversies in Gynecology and Infertility SHANGHAI 

21-23 Novembrer 2013 

31- DANIELA HAXHIHYSENI A.Haxhihyseni Snoring and Hipertension Pregnancy. Building 

Consesus out of Controversies in Gynecology and Infertility SHANGHAI 21-23 

November 2013 

32- DANIELA HAXHIHYSENI A. Haxhihyseni;V.Tavo; E.Spahiu Snoring in postmenopausal 

hipertension. Building Consesus out of Controversies in Gynecology and Infertility 
SHANGHAI 21-23 November, 2013 

33- ARBEN HAXHIHYSENI, D Haxhihyseni, M Prifti Tubektomia Vaginale-Eksperience e re ne 

praktiken tone . Konferenca e 5 Mediko-Kirurgjikale Spitali Rajonal Durres Shtator.2013 

34- ARBEN HAXHIHYSENI D Haxhihyseni K Cani EKSPERIENCA NE KIRURGJINE VAGINALE 

FIRENCE SICMIG 18-20 SHTATOR 2014 REFERIM 

35- ARBEN HAXHIHYSENI D Haxhihyseni K Cani kirurgjia adneksiale dhe kuldotomia Prishtine 

19-20 shtator 2014 Kongresi i Dyte i Obstetrike-Gjinekollogjise 

36- A HAXHIHYSENI Konferenca 6 Spitalit Rajonal Durres TUBEKTOMIA VAGINALE Tetor 2014. 

37- DANIELA HAXHIHYSENI, ARBEN HAXHIHYSENI. Konferenca e 6 Mediko-Kirurgjikale Spitali 

Rajonal Durres, HIPERTENSIONI DHE POSTMENOPAUZA, Tetor 2014 

38- DANIELA HAXHIHYSENI, A HAXHIHYSENI, V TAVO Hypertension and its risk factors among 

ëomen in fertil and postm period Kongresi VII i Mjeksise Perinatale Tirane 14-16 Mars 2014 

39- ARBEN HAXHIHYSENI, V. TAVO Ultrasound – Hysteroscopy and intrauterine patollogy, 

Kongresi i VII te i Mjeksise Perinatale, Tirane 14-16 Mars 2014 

40- ARBEN HAXHIHYSENI, Ndryshimet Intra-post natale te sistemit cirkulator fetal, -Kurs per 

ekokardiografine e Fetusit- Spitali Rajonal Durres. 

41- ARBEN HAXHIHYSENI, D Haxhihyseni, M Prifti, V Tavo. Tubektomia vaginale Takimi 

Profesional XIX Struge 25-26 Tetor 2014 

42- MIGENA PRIFTI , A HAXHIHYSENI Diabeti Takimi Profesional Struge XIX 25-26 10 2014 . 

43- ARBEN HAXHIHYSENI, D HAXHIHYSENI, International Medical Congress in Albania April 24- 

25 Tirana-Albania Transvaginal Sterilization in Albania is a neë technique applied in routine for the 

first time in Durres 

44- ARBEN HAXHIHYSENI, D. HAXHIHYSENI. The 21st Ëorld Congress on Controversies in 

Obstetrics, Gynecoloby&Infertility (COGI) GUILIN,CHINA MAY 7-10, 2015. Vaginal hysterectomy 

ëithout descensus uteri our experience in Durres Maternity. 

45-A. HAXHIHYSENI, D. HAXHIHYSENI, L MERSINI. The 21st Ëorld Congress on Controversies in 

Obstetrics, Gynecology&Infertility (COGI) GUILIN,CHINA MAY 7-10 2015. Polipropilen Mesh and 

Pelvic reconstruction for Uterin Prolpas ëithout hysterectomy. 

46-A HAXHIHYSENI, D HAXHIHYSENI, Culdotomy and Adnexial Gynecologic Surgery, NESA Days 

October 2015 Berlin Germany 

 
ARTIKUJ 

 
47-A HAXHIHYSENI D Haxhihyseni ISTHMOCELA DHE INFERTILITETI AMJ Qershor 2014 

48- ARBEN HAXHIHYSENI D Haxhihyseni CISTEKTOMIA VAGINALE DHE LAPAROSKOPIKE. 

JOURNAL OF MEDICAL SCIENCE OF KOSOVO 2014;3 (2): 29-43 

49- ARBEN HAXHIHYSENI D Haxhihyseni Cistektomia Vaginale MEDICUS Qershor 2014. 

50- Migena Prifti, MD, Arben Haxhihyseni, PhD and Silva Guri, MD PREECLAMPSIA IN THE 

THIRD TREMESTRE IN GESTATIONAL DIABETES International Journal of Development 
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Research Vol. 4, Issue, 10, pp. 2158-2161, October, 2014 

51- ARBEN HAXHIHYSENI, D HAXHIHYSENI, V TAVO Tubektomia vaginale. Revista Mjeksore 

Fakulteti Infermierise pranuar 2015 

52-M PRIFTI, ARBEN HAXHIHYSENI, D HAXHIHYSENI, V TAVO, Diabeti dhe Barra Revista 

Mjeksore, Fakulteti infermierise pranuar 2015 

53-A.HAXHIHYSENI. Sterilizimi histeroskopik. Revista Mjekesore, 2009 (1):97-108. 

54-A.HAXHIHYSENI. Mini-histeroskopia dhe histeroskopia operative ambulatore, nje 

modulacion mini-invaziv. Revista Mjekesore, 2009 (1), 53-60 

55-G. Çela, E. Roshi, D. Verçuni, A. HAXHIHYSENI. Prevalenca dhe faktorët përcaktues 

të dhunës nga partneri intim në Shqipëri. Medicus 2010 (2): 273-79 (2): 273-79 

56-A. HAXHIHYSENI,D Haxhihyseni,M Prifti.TUBEKTOMIA TRANSVAGIN. MEDICUS 2014 

57-D. Haxhihyseni, N. Thereska, M. Tase, A. HAXHIHYSENI, G. Çela. Prevalenca e 

Faktorëve të riskut për hipertensionin arterial Durrësit. Medicus, 2010 (2): 26-38 

58-A.HAXHIHYSENI, D Haxhihyseni, Culdotomy and Adnexial Gynecologic Surgery PAPIREX- 

INDIAN JOURNAL RESEARCHE Volume : 4 | Issue : 7 | July2015 3° IF - 3.4163 

59-A HAXHIHYSENI, D Haxhihyseni, V Tavo Culdotomy as a Surgical Method for Tubal 

Sterilization and Ectopic Pregnancy, Vol.5, 10, pp. 5826-5829, October, 2015. Treatment 

International Journal of Development Researche 

60-M Prifti, A HAXHIHYSENI, The Incidence of the Third Trimester Complications in GD in our 

Hospital IJSR Volume 4 Issue 12 December 2015 

 

Punime pas marrjes së titullit Prof asc 

61- Arben HAXHIHYSENI, D HAXHIHYSENI, 1000 histerektomi vaginale-komplikacionet 

hemoragjike. TAKIM PROFESIONAL MJEKSOR 28-30 Tetor, 2016, Struge, Maqedoni 

62- Daniela VERCUNI Haxhihyseni, ARBEN HAXHIHYSENI, Gerhitja dhe rreziku per hipertension 

te induktuar te barres. TAKIM PROFESIONAL MJEKOSOR 28-30 Tetor 2016, Struge, Maqedoni 

63- ARBEN HAXHIHYSENI, D HAXHIHYSENI, Indication of vaginal hysterectomy (Our 

Experience ëith 1000 VH), 2nd INTERNATIONAL MEDICAL CONGRESS IN ALBANIA “Focus on 

Oncology” September 15-17, 2016, Tirana, Albania 

64- ARBEN HAXHIHYSENI, Proposta di fissazione della cupola vaginale dopo isterectomia con 

mesh, 6 MEETING ANNUALE SICMIG (Scuola Italiana di Chirurgia Mini Invasiva 

Ginecologica) Peschiera del Garda 14-16 Settembre 2016, Italy 

65- ARBEN HAXHIHYSENI, Kongresi i 3 i SP AM. Tetor 2017 

66- ARBEN HAXHIHYSENI Takimi profesional Strugë Shtator 2017 
 

 

Pergjegjes i Qendres Shendetsore Gjegjan Kukes 1977-1982 
Shef Shërbimi obstetrikë gjinekollogji 1992-1998 

Shef Reparit Gjinekollogjisë 1998-2005 

Drejtor i Shëndetit Publik 2006 

Shef i Shërbimit Obstetrikë Gjinekoll 2007-2009 

Shef i Shërbimit Obstetrikë Gjinekoll 2011 

Shef i Shërbimit Gjinekollogjisë 2012-2019 

Pedagog ne Universitetin “UZKM” 2008-2019 

Pedagog ne Universitetin A Moisiu Durres 2011-2019 

Aktivitet Privat ne Klinikën Tradita 2019 vazhdim 

 

 
Kam udhëhequr si korelator Laurën e Studentes Denisa Hoxha në UZKM me titull “DEPRESSIONE 

PERINATALE, TRAUMA E STILE DI ATTACCAMENTO” 

Kam udhëhequr si korelator Laurën e Studentes Irsena Alushi në UZMK me titull “Diagnosi e terapia 

dell’incontinenza urinaria femminile: Esperienze Italiane e Albenese a confronto” 

 
Kam kryer gjatë jetës time rreth 6 000 seksio, mbi 3000 histerektomi vaginale. 

Kam eksperiencë të gjërë në fushën e kirurgjisë vaginale dhe perineale. 

Kam eksperiencë në aplikimin e meshave gjinekollogjike 

Kam eksperiencë në trajtimin kirurgjikal vaginal të adnekseve uterine, kam kryer shumë intervente 

vaginale për cistektomi vaginale, tubektomi vaginale, trajtimin kirurgjikal vaginal të gravidancës 

ekstratuerine. 

Kam eksperiencë në kirurgjinë gjinekollogjike laparoskopike. 
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Kam eksperiencë të thellë në histeroskopinë dhe rezektoskopinë gjinekollogjike. 

Kam eksperiencë shumë të zgjeruar në teknika operatore të rralla si uteruopeksia SS, VNOTES, 

Kam realizuar rreth 85% të histerektomive të mia me teknikën e histerektomisë vaginale. 

Aktualisht bashkëpunoj me disa Spitale private ku realizoj operacionet gjinekollogjike moderne. 


